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Anotace:

Tato práce je zaměřena na návrh a zpracování projektové dokumentace pro stavební

povolení objektu Penzion s restaurací v Třeboni dle vyhlášky č. 63/2013 Sb. Stavba by měla

sloužit hostům všech oblastí České Republiky a zároveň i zahraničním turistům pro rekreaci.

Objekt je navržen jako zděný stěnový, půdorysem ve tvaru písmene L, dvoupodlažní

s využitím podkroví. V přízemí je navržena restaurace se zázemím. Práce se zabývá tepelným

posouzením konstrukcí, statickými výpočty a empirickým návrhem prvků krovu.

Výkresy byly zpracovány v programu AutoCAD studentské verze 2014. Pro vytvoření

vizualizace objektu byl použit program ArchiCAD 16 a pro statické výpočty program Scia

Engineer 14. Textová část byla vytvořena v programech WORD a EXCELL 2010.

Veškeré konstrukce a výpočty byly provedeny dle platných norem ČSN EN.
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Abstract:

This work focuses on the draft and elaboration of project documentation for building

permits object Pension and restaurant in Třeboň according to Decree no. 63/2013 Col. This

building should serve especially to guests all areas of the Czech Republic as well as foreign

tourists for recreation.

The building is designed as a brick wall, floor plan L-shaped. Contains two floor and

using the attic. The ground floor is designed restaurant with facilities. This work deals with

the assessment of structure, static calculations and empirical design of elements.

The drawing part of the project was done by the usage of AutoCAD 2015 – student

version. The visualization and real view of the building was achieved with programmes

ArchiCAD 16 and structural analysis was done by Scia Engineer 14. Text section was created

in Word an Excell 2010.

All designs and construction calculations are in accordance with Czech technical

standards ČSN EN.
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ÚVOD:

Předmětem této bakalářské práce je navrhnout dispoziční, stavebnětechnické a konstrukční

řešení objektu a vypracování zjednodušené projektové dokumentace určené pro stavební

povolení na téma objekt Penzion s restaurací. Tato práce se zabývá návrhem penzionu na

severním okraji turistického města Třeboně. Stavba je navržena, aby sloužila pro rekreaci

všech věkových kategorií a zároveň pro osoby s omezenou schopností pohybu. Splňuje

veškeré požadavky kladené na zařízení tohoto typu. Přízemí je navrženo, aby mohlo sloužit

osobám se sníženou schopností pohybu.

Pro rekreaci bylo zvoleno město Třeboň, kterému se přezdívá turistický a cykloturistický

ráj. Je zde vybudováno mnoho cyklostezek a okolí Třeboně má malé převýšení, tudíž je

přístupné i rekreačním turistům.

Objekt je třípodlažní nepodsklepená, půdorysného tvaru písmene „L“ o rozměrech 24 x

22,5m. V přízemí se nachází restaurace s kompletním zázemím pro kuchyni i šatna

zaměstnanců. Dále se v přízemí nachází pokoj pro imobilní osobu, kancelář a místnost pro

úschovu kol. V 2.NP se nachází pokoje pro hosty s veřejnou kuchyňkou a společenskou

místností. Každý pokoj je vybaven vlastním sociálním zařízením. V podkroví je umístěn ještě

jeden pokoj pro hosty a zároveň byt pro majitele penzionu. Velkou část podkroví také zabírá

posilovna pro hosty a skladovací místnost. Dohromady jsou v budově 4 dvoulůžkové pokoje,

4 čtyřlůžkové a 1 pokoj pro osoby se sníženou schopností pohybu.

Budova je navržena jako zděná ze systému firmy BS Klatovy. Stropní konstrukce je nad

přízemím volena jako předpjaté železobetonové panely SPIROLL a nad 2.NP jako filigránové

desky s přebetonávkou. Objekt je zastřešen polovalbovou střechou o sklonu 30°.

Na začátku práce je zpracována projektová dokumentace dle vyhlášky č. 62/2013 Sb. Práce

se zabývá také návrhem ŽB stropní desky, ocelového průvlaku, sloupu, výpočtem součinitelů

prostupu tepla konstrukcemi a tepelného odporu.
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A: PRŮVODNÍ ZPRÁVA
Dle vyhlášky č. 62/2013 Sb.

Akce: NOVOSTAVBA – PENZION S RESTAURACÍ V TŘEBONI

Třeboňská ul., Třeboň 379 01

parc. č. 1897/168, 1897/168

katastrální území Třeboň (okres Jindřichův Hradec)

Stupeň PD: DOKUMENTACE PRO STAVEBNÍ POVOLENÍ
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A.1 IDENTIFIKA ČNÍ ÚDAJE:

A.1.1 Údaje o stavbě:

a) název stavby: Novostavba – Penzion s restaurací v Třeboni

Účel: Ubytování pro rekreaci

b) místo stavby: Třeboňská ulice, Třeboň

okres Jindřichův Hradec

č.parcel: 1897/168, 1897/169

Katastrální území: Třeboň (okres Jindřichův Hradec); 770230

c) předmět projektové dokumentace:

Tato projektová dokumentace je vytvořena v rozsahu dokumentace pro stavební

povolení obsahující technické zprávy dle vyhlášky č. 62/2013 Sb. Předmětem stavebního

povolení je výstavba novostavby Penzionu s restaurací v Třeboni, v ulici Třeboňská.

Dokumentace se zabývá dispozičním, architektonickým a technickým řešením objektu.

A.1.2 Údaje o stavebníkovi

Stavebník: Západočeská univerzita v Plzni

Adresa: Univerzitní ulice č.p. 2732/8, Plzeň

IČO: 49777513

A.1.3 Údaje o zpracovateli projektové dokumentace

Jméno: Kristýna Vynahlovská, U trati 570, Horní Bříza, 33012

Na projektové dokumentaci se další projektanti nepodíleli. Dokumentaci zpracovala

Kristýna Vynahlovská s odborným dohledem Ing. Luďka Vejvary, Ph.D.
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A.2 SEZNAM VSTUPNÍCH ÚDAJŮ:

Pro zpracování dokumentace byly použity následující podklady:

- digitální mapový podklad - katastrální mapy

- informace o pozemcích a vlastnících pozemků

- investiční záměr

- architektonický návrh objektu

- mapa sněhových oblastí na území ČR

- Mapa větrných oblastí ČR

- Mapa ročních srážek v ČR

- Mapa radonového nebezpečí v ČR

- polohopis – souřadnice S-JTSK

- územní plán města Třeboně

A.3 ÚDAJE O ÚZEMÍ:

a) rozsah řešeného území:

Pozemek určený ke stavbě je tvořený dvěma parcelami s čísly 1897/168 a 1897/169 o

celkové výměře 1830 m2 a nacházejí se v severní části města Třeboně. Na pozemcích se

nevyskytují žádné stavby. Napojení na inženýrské sítě bude provedeno na východní hraně

pozemků (viz výkresy situace).

Území je napojenu na komunikaci z ulice Nová.

b) dosavadní využití a zastavěnost území:

Prostor je doposud nevyužíván, je zatravněný a oplocený. Na pozemcích se

nevyskytuje žádná stavba ani jiný stavební objekt.
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c) údaje o ochraně území podle jiných právních předpisů:

Vybraná území nejsou dotčena zájmy chráněného území zákonem č. 439/1992 Sb. o

ochraně a využití nerostného bohatství. Dále území nespadá do památkové ani ochranné zóny

a není chráněno žádnými právními předpisy.

d) údaje o odtokových poměrech:

Území se nevyskytuje v oblasti, kde by bylo ohroženo dočasným ani trvalým

hromaděním srážkové vody. Terén v okolí pozemku je převážně rovný s malými převýšeními,

a tudíž nebude docházet k zaplavování pozemku. Ke zpevnění parkovacích ploch pozemku

byla použita dlažba BEST, která umožňuje vsakování dešťové vody do podloží. Dešťová voda

ze střechy objektu bude odvedena do vsakovací jímky.

Množství dešťové vody: Dle mapy srážkových úhrnů pro ČR se území nachází

v oblasti s ročním spadem vody j = 500 – 600 mm/rok. Množství odvedené vody do

vsakovací jímky je Qs = As * j /1000. Půdorysný průměr odvodňované plochy je As = 419,76

m2. Množství odvedené vody ze střech bude: Qs = 456,4 * 600 / 1000 = 273,9 m3/rok.

e) údaje o souladu s územně plánovací dokumentací, s cíli a úkoly územního

plánování:

Projekt novostavby Penzionu s restaurací je v souladu s územním rozhodnutím a

plánem města Třeboně.

f) údaje o dodržení obecných požadavků na využití území:

Projektová dokumentace je v souladu s územním rozhodnutím a zároveň objekt

splňuje veškeré urbanistické požadavky města Třeboně.

g) údaje o splnění požadavků dotčených orgánů:


[…]


XC2 - Cl 0,2 - Dmax 16 - S3

Hutněný na 0,25 MPa

podlaha: DEKPERIMETER PV + SD tl. 130mm

střecha: TOPDEK 022PIR tl. nad podhledem 200mm

ŠTĚRKOVÝ PODSYP frakce 16-32 mm

Hutněný na 0,15 MPa

pod krokvemi 100mm

Poznámka:

Překlady v obvodové stěně jsou LIVETHERM skládané překlady s tepelnou

izolací složené a zalité ve výrobě s přidaným armovacím košem z betonářské

výztuže 500B

Překlady nad otvory vnitřních nosných stěn a příček jsou složené z

prefabrikovaných překladů firmy LIVETHERM.

Železobetonový věnec je vyztužený 4x betonářskou výztuží o Ø10mm,B500B,

S235.

P - pásek z pozinkované oceli s rozměry 50/40 pro kotvení pozednice do stropu

OC - okapový chodník z těženého kameniva frakce 32-128mm, šířky 500mm

S - prefabrikované železobetonové schodiště Prefa Brno, 1x zalomené,

se stupni 21x162x280, s keramickým obkladem stupnic i podstupnic

KONTROLOVAL

ZÁPADOČESKÁ

UNIVERZITA

V PLZNI

CHARAKTER STAVBY

FORMÁT

DATUM

STUPEŇ PD

MĚŘÍTKO

ZAKÁZKA

MÍSTO STAVBY

VÝKRES

STAVBA

OBSAH

VYPRACOVALA

Penzion s restaurací

Řez B-B´

D.1.2.09

±0,000 = 435,000 m.n.m Výškový systém B.P.V.

Detail A - M1:20

Detail A

Detail B - M1:10
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Poznámka:

- třída řeziva použitého pro krov bude S10 (SI)

odpovídající třídě pevnosti C24 s

maximální vlhkostí 15%

- dřevěné prvky budou opatřeno dvojitou vrstvou nátěru proti dřevokazným houbám

a hmyzu

- spoje kleštin budou spojeny svorníky

- skladba střešní krytiny patrna z výkresu ŘEZ A-A´

- kotvení pozednice je pomocí závitové tyče průměru 12mm do ŽB věnce o délce

300mm

- sloupky krovu budou osazeny do připravených ocelových botek S235, které budou

zakotvené na ocelových výměnách HEA 180 ve stropě

- konstrukce krovu navržena dle ČSN EN 1995-1-1, Eurokód 5: Navrhování

dřevěných konstrukcí

KONTROLOVAL

ZÁPADOČESKÁ

UNIVERZITA

V PLZNI

CHARAKTER STAVBY

FORMÁT

DATUM

STUPEŇ PD

MĚŘÍTKO

ZAKÁZKA

MÍSTO STAVBY

VÝKRES

STAVBA

OBSAH

VYPRACOVALA

Penzion s restaurací

Půdorys Krovu

D.1.2.10

±0,000 = 435,000 m.n.m Výškový systém B.P.V.
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Poznámka:

- třída řeziva použitého pro krov bude S10 (SI)

odpovídající třídě pevnosti C24 s

maximální vlhkostí 15%

- dřevěné prvky budou opatřeno dvojitou vrstvou nátěru proti dřevokazným houbám

a hmyzu

- spoje kleštin budou spojeny svorníky

- skladba střešní krytiny patrna z výkresu ŘEZ A-A´

- kotvení pozednice je pomocí závitové tyče průměru 12mm do ŽB věnce o délce

300mm

- sloupky krovu budou osazeny do připravených ocelových botek S235, které budou

zakotvené na ocelových výměnách HEA 180 ve stropě

- konstrukce krovu navržena dle ČSN EN 1995-1-1, Eurokód 5: Navrhování

dřevěných konstrukcí

LEGENDA:

P - pásek z pozinkované oceli s rozměry 50/40 pro kotvení pozednice do stropu

KONTROLOVAL

ZÁPADOČESKÁ

UNIVERZITA

V PLZNI

CHARAKTER STAVBY

FORMÁT

DATUM

STUPEŇ PD

MĚŘÍTKO
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Penzion s restaurací

Řez Krovu
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Pohled vstupní - Severovýchod

+ 12,250

2

2

+ 9,900

3

4

4

5

5

6

7

8

+ 6,000

+ 2,400

+ 0,600

+ 7,500

+ 7,500

+ 6,400

+ 12,900

30°

30°

- 0,100

- 0,200

8

+ 12,440

+ 0,600

+ 2,400

+ 6,000

+ 7,830

+ 9,900+ 9,900

± 0,000

1

2

2

2

3

4

4

5 5

9

6

7

8

+ 0,600

+ 12,900

+ 6,400

30° 30°

- 0,120- 0,200

Pohled boční - Severozápad

+ 12,250

2

+ 9,900

3

4

5

6

7

+ 6,000

+ 2,400

+ 0,600

+ 7,500

+ 6,400

+ 12,900

30°

30°

- 0,100

Pohled zadní - Jihozápad

- 0,200

8

+ 12,250

+ 7,830

+ 7,500

2

+ 9,900

3

4

5

6

7

+ 6,000

+ 2,400

+ 0,600

+ 12,900

+ 6,400

30°

30°

- 0,200

- 0,100

Pohled boční - Jihovýchod

Poznámka:

1 - sokl do výšky 600mm potažený Marmolitem

2 - klempířské prvky - okapový systém DEKTRADE

3 - střešní krytina - ocelový pozinkovaný plech MAXIDEK

4 - fasáda: probarvovaná silikátová omítka - bílá

5 - fasáda: probarvovaná silikátová omítka - žlutá

6 - komínové těleso BSK firmy LIVETHERM

7 - klempířské prvky: oplechování komínového tělesa pozinkované

8 - skleněná stříška nad hlavním vstupem, kotvená do zdiva

9 - prosklená fasáda firma Jansen
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Penzion s restaurací

Pohledy
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