**Západočeská univerzita v Plzni
Fakulta aplikovaných věd**

**Katedra mechaniky
akademický rok : 2014/2015**

Jméno oponenta: Ing.Hana Staňková

HODNOCENÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

TÉMA: Návrh a zpracování projektové dokumentace pro objekt penzionu s restaurací v Třeboni

JMÉNO STUDENTA: Kristýna Vynahlovská, A11B0285P

Práce se zabývá projektem ke stavebnímu povolení pro objekt penzionu s restaurací v Třeboni.

Budova je řešena jako zděná ze zdiva LIVETHERM, ve střední části 1.NP je řešen ocelový rám pro vynesení středního zdiva 2.NP. Zastřešení objektu je provedeno sklonitou polovalbovou střechou. Kromě základního řešení pro projekt ke stavebnímu povolení práce řeší tepelné posouzení jednotlivých konstrukcí a statické posouzení základů a vnitřních ocelových konstrukcí.

DISPOZIČNÍ USPOŘÁDÁNÍ

Objekt je nepodsklepený se třemi nadzemními podlažími. V 1.NP řeší restauraci, zázemí pro personál, hygienické zázemí pro návštěvníky, jeden pokoj určený pro imobilní návštěvníky a technickou místnost pro návštěvníky penzionu. Ve 2.NP jsou řešeny pokoje a společenská místnost s kuchyňkou, v podkroví se nabízí pro návštěvníky fines, dále byt a skladový prostor. Jednotlivá podlaží jsou propojena jedním schodištěm, jeho šířka 1,2 m je ale problematická.

Parkovací místa jsou řešena v exteriéru s dostatečnou kapacitou. Vybavení i komunikace jsou v exteriéru i interiéru navrženy bezbariérově.

Dispoziční řešení je průměrné, některé provozy nejsou řešeny s dostatečnou kapacitou.

TECHNICKÉ ŘEŠENÍ

Objekt je navržen jako kombinovaná konstrukce založená na základových pasech a rozšířených patkách, stropní konstrukci tvoří předpjaté panely. Schodiště je řešeno jako železobetonové prefabrikované. Obvodový plášť je zvolen jako vyzdívaný v kombinaci s prosklením u schodiště. V části, která se zabývá samotnou konstrukcí, jsou jednotlivé prvky navrženy statickým výpočtem. Práce se dále podrobněji zabývá tepelným posouzením konstrukcí.

Tato část je vyřešena celkem dobře, jen některé konstrukce jsou posouzeny problematicky.

HODNOCENÍ

Rozsah projektu ke stavebnímu povolení odpovídá požadavkům ČSN EN, v části textové jsou pouze úseky, které ne vždy odpovídají výkresové části.

Grafická část je zpracovaná v rozsahu projektu ke stavebnímu povolení s drobnými chybami v zakreslování.

Část tepelného posouzení konstrukcí je řešeno pro jednotlivé konstrukce podrobněji a konstrukce vyhovují pro doporučené hodnoty. Část statického posouzení je řešena s drobnými chybami.

Studentka využila znalosti ze studia i z literatury a samostatně vyřešila dispoziční i technické řešení.

Cíl práce - řešení objektu „Penzion v Třeboni“ pro stavební povolení byl splněn.

NÁVRH HODNOCENÍ

Velmi dobře

OTÁZKA K OBHAJOBĚ

Jak budou řešeny prostupy TZB stropní konstrukcí?

V Plzni 15.6.2015

Ing. Hana Staňková

.